
重要なお知らせ 

２０２０年４月１０日 

東化工及び粧工連事務所の閉鎖について 

 

今般、政府から発出された新型コロナウイルス感染拡大防止のための緊急事

態宣言及びそれに基づく東京都知事の要請に対応して、下記のとおり、東京化粧

品工業会（東化工）及び日本化粧品工業連合会（粧工連）事務所を４月１３日（月）

から５月１日（金）まで閉鎖し、職員は全員、在宅勤務とすることになりました

のでお知らせいたします。 

会員の皆様には大変御迷惑をおかけいたしますが、何卒、現下の情勢を御賢察

いただき、御理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

東京化粧品工業会事務局 

日本化粧品工業連合会事務局 

 

記 

 

１  閉鎖期間は４月１３日（月）から５月１日（金）までとしますが、今後の

新型コロナウイルスの感染状況によってさらに延長される可能性がありま

す。その場合には改めてお知らせいたしますので、御留意ください。 

 

２  閉鎖期間中は電話による対応は行いません、お問合せ、御連絡はメール

「info@jcia.org」でお願いします。回答に時間がかかる場合もありますので、

御了承ください。 

 

３  輸出証明書発給業務は継続しますが、発給までに通常よりも時間がかか

る場合がありますので、御了承ください。 

また、輸出証明書の申請は、４月１３日（月）以降、別途お知らせする要

領により、メールによる申請だけを受け付けます。 

 

４  閉鎖期間中はＰＬ相談室も休止します。 

 

 

mailto:info@jcia.org

